国立大学法人兵庫教育大学役員会（第２回）議事要旨

日 時  令和４年４月１３日（水）１０時４０分～１０時５０分

方 法  Web会議システム

出席者  加治佐学長，須田理事・副学長，吉水理事・副学長 ，若江理事

陪席者  井上監事，谷澤監事，松本副学長・事務局長，尾田副学長，

藤原大学改革担当部長，尾白教育研究支援部長，植松総務企画課長，

谷林研究推進課長，河邊総務企画課副課長，岡田総務企画課副課長

議題等

１．報告事項

 （１）業務方法書の変更の認可について
松本事務局長から，配付資料１に基づき，令和４年１月２６日付けで変更の認

可申請を行っていた業務方法書について，令和４年３月２５日付けで申請のとお
り認可されたことについて，報告が行われた。

 （２）令和３年度実施大学機関別認証評価の評価結果について
須田副学長から，配付資料２に基づき，令和３年度に受審していた大学機関別

認証評価について，大学改革支援・学位授与機構から同機構が定める大学評価基
準に適合しているとの評価結果が示されたことについて，報告が行われた。

 （３）第４期中期計画について

須田副学長から，配付資料３に基づき，令和４年３月２日付けで認可申請を行

っていた第４期中期計画について，令和４年３月３０日付けで申請のとおり認可

されたことについて，報告が行われた。

 （４）附属図書館改革プラン（第二次）について
須田附属図書館長から，配付資料４に基づき，第４期中期目標期間に向けた図

書館改革プランの策定を行ったことについて，報告が行われた。

 （５）第４期中期目標期間における附属図書館の蔵書評価の大綱について
須田附属図書館長から，配付資料５に基づき，第４期中期目標期間における蔵

書評価の大綱を策定したことについて，説明が行われた。

以上